２０１７年７月３１日

各 位
会 社 名 キョーリン製薬ホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 穂川 稔
 （コード番号４５６９ 東証第１部）
問 合 せ 先 社長室 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 宮木 修次
電 話 ０３－３５２５－４７０７

当社子会社における吸収合併に関するお知らせ

当社の子会社である杏林製薬株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：穂川 稔、以下「杏林製

薬」）は、2017 年 7月 31日開催の取締役会において、下記の通り、同社の子会社である株式会社ジェイタス

（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：荻原 豊 以下、「ジェイタス」）を吸収合併することを決議いた

しました。

記

１．合併の目的

杏林製薬とジェイタスを統合することにより、経営の効率化・迅速化を図り、経営基盤の強化を行うた
めに吸収合併を行うものです。

２．合併期日（効力発生日）

2017年9月30日（予定）

３．合併方式

  杏林製薬を存続会社とする吸収合併方式

４．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

(1)商号 杏林製薬株式会社 株式会社ジェイタス

(2)所在地 東京都千代田区神田駿河台4丁目6番地 東京都千代田区神田駿河台4丁目6番地

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 穂川 稔 代表取締役社長 荻原 豊

(4)事業内容 医薬品の製造、販売 医療および研究、検査機器の開発業務

(5)資本金 4,713百万円 4百万円

(6)大株主及び持分比率 キョーリン製薬ホールディングス㈱

100％

杏林製薬株式会社100％

５．今後の見通し
  本件の2018年3月期の連結業績予想に与える影響は軽微です。

以 上